Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ
25.02.2015                                        с.Краснополье                                                № 71
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Краснопольского

сельсовета от 24.09.2014 № 40 «О
представлении и обнародовании

сведений о расходах»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Краснопольского сельсовета
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 24.09.2014 № 40 «О   представлении и обнародовании сведений о расходах» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 Положения о предоставлении сведений о расходах, утвержденный настоящим решением, изложить в следующей редакции:

«Лица, замещающие муниципальные должности в муниципальном образовании Краснопольский сельсовет на постоянной основе, муниципальные служащие, должности которых включены в соответствующий перечень (далее -муниципальные служащие), представляют сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;
2) в пункте 8 Положения о предоставлении сведений о расходах слова «проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Положением» заменить на «контроль за расходами лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих».
2. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка.

Глава Краснопольского сельсовета                                               С.А.Артемьева